
   

                   

Comune di Padova
   IL SINDACO

Segreteria 
Generale
Registro Decreti n.
del

Oggetto: Nomina del sostituto del Vice Segretario Generale.

IL SINDACO

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Padova n. 78 del 29/09/2017 di
nomina del dott. Giovanni Zampieri quale Segretario Generale Titolare della
sede  di  Segreteria,  nomina  successivamente  confermata  con  decreto  del
Sindaco n. 35 del 08/09/2022;

PRESO ATTO che con decreto del Presidente della Provincia di Padova n. 141
di reg. del 24/11/2022, il Dott. Giovanni Zampieri è stato nominato Segretario
Generale  Titolare  della  sede  di  Segreteria  convenzionata  tra  il  Comune  di
Padova e la Provincia di Padova, con presa effettiva di servizio dal 1/12/2022;

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Padova n. 47 del 29/09/2021,
confermato dal decreto n. 16 del 11/01/2023 che ha conferito all’Avv. Laura
Paglia l’incarico di Vice Segretario Generale fino alla scadenza del mandato. 

DATO  ATTO  che  il  Dott.  Zampieri  ha  rassegnato  le  proprie  dimissioni
volontarie con diritto a pensione, a decorrere dal 1 Giugno c.a. (ultimo giorno
lavorativo 31 Maggio 2024);

CONSTATATO che il Segretario Generale Dott. Giovanni Zampieri sta fruendo
delle ferie finora maturate e non godute e che pertanto si prospetta un periodo
prolungato di assenza dal servizio;

RAVVISATA la necessità di nominare un sostituto del Vice Segretario nei casi
di  assenza,  impedimento  o  conflitto  di  interessi  di  quest’ultimo e  ritenuto
d’individuare a tal fine la Dott.ssa Sonia Furlan, Dirigente responsabile del
Settore  Risorse  Umane  e  Organizzazione,  in  possesso  dei  titoli  e  della
professionalità  necessarie  a  garantire  la  copertura  del  predetto  ruolo  nel
rispetto delle norme vigenti in materia;

Sede Palazzo Moroni – Via del Municipio 1 – 35122  Padova                                                               pag. 1 di 2

chiarellol
Font monospazio
12/03/2024

chiarellol
Font monospazio
10



SENTITO il Segretario Generale, Dott. Giovanni Zampieri;

VISTO l’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il quale disciplina il ruolo e le
funzioni del Segretario Comunale ed in particolare il comma 5, che prevede la
possibilità  di  nomina  di  un  vicesegretario  per  coadiuvare  il  Segretario  e
sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento;

VISTO il vigente Statuto comunale ed, in particolare, l’art. 63 che disciplina la
nomina  e  le  funzioni  del  Vice  Segretario  Generale,  nonché  l’articolo  14,
comma  2,  del  vigente  Regolamento  di  organizzazione  e  ordinamento  della
dirigenza del Comune di Padova.

DECRETA

1. di nominare, per tutto il periodo in cui il Vice Segretario Avv. Laura Paglia
effettuerà, in maniera continuativa, la sostituzione del Segretario Generale e
fino  alla  presa  di  servizio  del  nuovo  Segretario  Generale  titolare  della
segreteria  convenzionata,  la  Dott.ssa  Sonia  Furlan  quale  sostituta  del  Vice
Segretario Generale nei casi di assenza, impedimento o conflitto di interessi
del medesimo;

2. di dare atto che la nomina di cui trattasi avrà decorrenza dalla data di notifica
del presente provvedimento alla dirigente interessata;

3. di  dare  atto  che  il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale
dell'Ente,  nonché  all'Albo  pretorio  online  per  15  giorni  consecutivi  e  sarà
trasmesso, per opportuna conoscenza alla Dott.ssa Sonia Furlan, al Segretario
Generale,  al  Vice  Segretario  Generale,  al  Direttore  Generale,  al  Consiglio
Comunale e a tutti i Dirigenti comunali;

4. di  notificare  copia  del  presente  provvedimento  all’ex  AGES  -  Ministero
dell’Interno - Dipartimento per gli affari interni e territoriali - Albo nazionale
dei Segretari comunali e provinciali e alla Prefettura UTG di Venezia.

Il Sindaco dichiara il presente decreto immediatamente eseguibile, stante la
necessità di garantire l’effettiva operatività dell’incarico in parola.

  IL SINDACO

Sergio Giordani

Sede Palazzo Moroni – Via del Municipio 1 – 35122  Padova                                                               pag. 2 di 2

buiattie
Casella di testo
PER ACCETTAZIONEdott.ssa Sonia Furlan


		2024-03-12T15:13:33+0100
	GIORDANI SERGIO


		2024-03-13T11:32:22+0100
	SONIA FURLAN




